
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH 

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VÂN CANH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số :        /KH-TTYT               Vân Canh, ngày       tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống, bảo đảm an sinh xã hội trong  

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 
 

Thực hiện theo Công văn số 263/SYT-VP ngày 24/01/2024 của Sở Y tế 

Bình Định về việc chăm lo đời sống, bảo đảm an sinh xã hội trong dịp tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;  

Trung tâm Y tế huyện Vân Canh xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

việc chăm lo đời sống, bảo đảm an sinh xã hội trong dịp tết Nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024 trong toàn Trung tâm Y tế huyện Vân Canh năm 2024, gồm 

những nội dung chủ yếu sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức hiệu quả các hoạt động chăm lo thiết thực về vật chất và tinh 

thần cho viên chức, người lao động và người dân.  

- Đảm bảo tất cả viên chức, người lao động và người dân đều có Tết, đón 

Tết vui tươi, an toàn.  

- Đảm bảo an toàn tình hình trong dịp Tết, nhất là dịch bệnh, giá thuốc, 

vật tư y tế, an ninh trật tự, phòng chống cháy, nổ,… 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức đa dạng, linh hoạt các hình thức chăm lo, tập trung hướng về cơ 

sở, quan tâm chăm lo, các hoạt động chăm lo phải bảo đảm thiết thực, an toàn, 

hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy định, tạo không khí vui tươi cho viên chức, người 

lao động thuộc Trung tâm Y tế Vân Canh. 

- Việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch phải được duy trì thành nề 

nếp, thường xuyên, liên tục; cách thức tổ chức triển khai phải phù hợp với tình 

hình thực tế của khoa, phòng trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế huyện Vân Canh.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Công tác triển khai:  

- Trưởng các khoa, phòng, trạm y tế chủ động có kế hoạch tổ chức quán 

triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đầy đủ Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 

15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm 

đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; 

Công điện số 03/CĐTTg ngày 14/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

chăm lo đời sống, bảo đảm an sinh xã hội cho người dân và người lao động 

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số 41-CT/TU ngày 
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18/12/2023 của Ban Thường vụ tỉnh ủy (khóa XX) về việc tổ chức Tết Giáp 

Thìn năm 2024; Chỉ thị số 01/CT-BYT ngày 05/01/2024 của Bộ Y tế về việc 

tăng cường công tác y tế đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

- Thực hiện tốt việc chăm lo vật chất, tinh thần đối với viên chức y tế 

tham gia trực Tết, trực phòng, chống dịch. 

- Triển khai đến cho toàn thể viên chức, người lao động tuân thủ các quy 

định về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ và các tệ nạn xã hội khác 

…Đảm bảo kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các ngày trực tết. 

- Thăm hỏi, chúc Tết người bệnh nội trú, đặc biệt người có hoàn cảnh khó 

khăn, người nghèo, người thuộc diện chính sách. 

2. Các hoạt động cụ thể: 

2.1. Phòng Tổ chức - Hành chính: 

- Căn cứ vào Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị lập danh sách chi tiền Tết 

nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cho toàn thể viên chức, người lao động đang 

làm việc tại Trung tâm Y tế huyện Vân Canh. 

- Mua quà tết cho các khoa, phòng, trạm y tế, cụ thể: 

Số 

TT 
Tên bộ phận 

Số tiền 

(VNĐ) 

Ghi 

chú 

I Trung tâm 3.200.000   

1 Khoa Khám bệnh, Cấp cứu – Hồi sức tích cực và chống độc 400.000   

2 Khoa Nội, Nhi, Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng 400.000   

3 
Khoa Ngoại, Phẫu thuật - Gây mê hồi sức,Răng hàm mặt - 

Mắt - Tai mũi họng 
400.000   

4 Khoa Truyền nhiễm 400.000   

5 Khoa Dược - Cận lâm sàng 400.000   

6 Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản  và Phụ sản 400.000   

7 
Khoa Kiểm soát bệnh tật, HIV/AIDS, Y tế công cộng, Dinh 

dưỡng, An toàn thực phẩm 
400.000   

8 Phòng Bảo vệ, Tự vệ 400.000   

II Trạm Y tế xã, thị trấn 3.500.000   

1 Trạm Y tế xã Canh Vinh 500.000   

2 Trạm Y tế xã Canh Hiển 500.000   

3 Trạm Y tế xã Canh Hiệp 500.000   
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4 Trạm Y tế thị trấn Vân Canh 500.000   

5 Trạm Y tế xã Canh Thuận 500.000   

6 Trạm Y tế xã Canh Hòa 500.000   

7 Trạm Y tế xã Canh Liên 500.000   

Cộng 6.700.000   

- Mua quà tết cho các bệnh nhân đang nằm điều trị nội trú vào các ngày 

Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 tại 05 khoa lâm sàng (Khoa Khám bệnh, 

Cấp cứu - Hồi sức tích cực và chống độc; Khoa Nội, Nhi, Y học cổ truyền và 

Phục hồi chức năng; Khoa Ngoại, Phẫu thuật - Gây mê hồi sức, Răng hàm mặt - 

Mắt - Tai mũi họng; Khoa Truyền nhiễm; Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản  và 

Phụ sản) , mỗi khoa 01 suất quà trị giá 200.000 đồng/1 suất. 

Tổng: 200.000 đồng * 5 suất= 1.000.000 đồng. 

- Mua 03 chậu hoa để trang trí cho Trung tâm Y tế, kinh phí: 

03 chậu * 700.000 đồng = 2.100.000 đồng. 

- Mua Maket nội dung: “Chúc mừng năm mới” để treo trước sảnh lớn của 

Khu nhà Hành chính, kinh phí: 500.000 đồng. 

Tổng cộng kinh phí thực hiện: 10.300.000 đồng (viết bằng chữ: Mười 

triệu, ba trăm ngàn đồng chẵn). 

2.2. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ -  Điều dưỡng: 

- Đăng tải các văn bản Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công điện số 

03/CĐTTg ngày 14/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc chăm lo đời 

sống, bảo đảm an sinh xã hội cho người dân và người lao động trong dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số 41-CT/TU ngày 18/12/2023 của 

Ban Thường vụ tỉnh ủy (khóa XX) về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; Chỉ 

thị số 01/CT-BYT ngày 05/01/2024 của Bộ Y tế về việc tăng cường công tác y 

tế đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 lên Trang thông tin điện tử của 

Trung tâm Y tế. 

2.3. Phòng Tài chính - Kế toán: 

- Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị tham mưu chi tiền lễ tết cho 

toàn thể viên chức, người lao động. 

- Đảm bảo kinh phí thực hiện các khoản chi và đảm bảo đúng theo quy 

định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Trung tâm Y tế huyện Vân Canh phối hợp Công đoàn hướng dẫn các tổ 

Công đoàn các khoa phòng trạm y tế cùng với chính quyền cùng cấp tổ chức 
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tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu, rộng, thiết thực, hiệu quả trong toàn 

Trung tâm và triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

- Phòng Tổ chức - Hành chính làm đầu mối phối hợp với các khoa, phòng 

trạm y tế có liên quan tham mưu Lãnh đạo Trung tâm hướng dẫn triển khai, thực 

hiện theo Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch chăm lo đời sống, bảo đảm an sinh xã hội trong dịp 

tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của Trung tâm Y tế huyện Vân Canh. 

 
Nơi nhận: 
- Công đoànTrung tâm; (phối hợp) 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Các khoa, phòng, trạm Y tế;       

- Trang TTĐT Trung tâm; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lang Đình Bính 
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